

Wiadomości Szkolne

(styczeń 2009)

Polska Szkoła Doksztalająca im. Aleksandra Janty Połczyńskiego w Lakewood, NJ

WIADOMOŚCI SZKOLNE

STYCZEŃ 2009

24 października 2008 uroczystości powitaliśmy 17 pierwszoklasistów w gronie uczniów naszej Szkoły. Pierwszaki witali uczniowie klasy II z wychowawcą p. A. Warchołą, a uczniowie klasy I z p. E. Wszędyrówną przygotowali krótką część artystyczną dla klas młodszych i rodziców. Zerówka z wychowawczynią p. B. Dabrowski pogratulowała uczniom kl. I w imieniu swoim oraz przedszkolaków. Z życzeniami abyście byli zawsze uśmiechnięci młodszy koledzy wręczyli pierwszacom zabawki ufundowane przez Komitet Rodziców. Życzymy pierwszacom wielu sukcesów, a wszystkim zaangażowanym w przygotowanie tej uroczystości serdecznie dziękujemy.

W tym samym dniu uczniowie naszej Szkoły i ich nauczyciele bawili się wręczając i przepowiadając sobie przyszłość. Tradycje andrzejkowe są doskonale znane i bardzo lubiane przez dzieci i młodzież.

14 listopada uczniowie, rodzice i nauczyciele Polskiej Szkoły Doksztalającej im. A. Janty-Połczyńskiego w Lakewood oraz zaproszeni goście, uroczystości obchodzili 90 Rocznice Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Akademię rozpoczęły dzieci z Zespołu Pieśni i Tańca "Maki" tradycyjnym Polonezem a następnie odśpiewały hymny narodowe. Uczniowie klas VII i VIII wprowadzili zebranych w tajniki historycznych wydarzeń sprzed 90 lat, a aktorzy Klubu Teatralnego "Gwiazdy" wyjaśnili współczesne znaczenie słów: wolność, niepodległość i patriotyzm. W prostych a pięknych słowach młodzież przekazała treści tak trudne do zrozumienia w czasach współczesnych. Nie zapomniano również o Dniu Weteranów - święcie wszystkich żołnierzy, którzy walcząc za swoją Ojczyznę byli gotowi do największych poświęceń. Wyjątkowego charakteru uroczystości nadało przekazanie na ręce dyrektora Polskiej Szkoły w Lakewood, p. Anny Tracz Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski. Ofiarodawczyni Katherine Gordon DeBow, przekazała odznaczenie przyznane zmarłemu małżonkowi. Antoni Gordon otrzymał je z rąk Prezydenta Polskiego Rządu na Uchodźstwie Augusta Zaleskiego w 1960 roku. Pani Gordon DeBow ofiarowała Szkole również dwa piękne obrazy ze swojej kolekcji. Miłym akcentem kończącym akademię była wiaźanka tańców krakowskich z Lajkonikiem w wykonaniu "Maków".

Już po raz trzeci Biblioteka Publiczna w Lakewood w New Jersey zwróciła się do Polskiej Szkoły Doksztalającej im. Aleksandra Janty-Połczyńskiego z prośbą o zorganizowanie dorocznego Dnia Polskiego w bibliotece. Wydarzenie to miało miejsce 6 grudnia 2008. W zorganizowaniu tego ważnego i miłego spotkania z kulturą i tradycją polską wzięli udział nauczyciele, uczniowie oraz ich rodzice. Dzięki wspaniałej współpracy, pomysłowości i ogromnemu zaangażowaniu wielu osób bogata kultura i tradycja polska po raz kolejny wzbudziła zainteresowanie i podziw wśród amerykańskiej widowni oraz wywołała głębokie wzruszenie u gości polskiego pochodzenia. Na wstępie wystąpił Teatrzyk

Kukielkowy Biedronka z przedstawieniem pt. Dary Jesieni. Mali aktorzy z wielką fantazją przedstawili zabawną historię, której bohaterami są warzywa zbierane jesienią. A wszystko na tle barwnej dekoracji, z wykorzystaniem kukielek własnoręcznie wykonanych przez dzieci. Występ Biedronek ubogacił zespół muzyczny złożony z uczennic Polskiej Szkoły. Artyści otrzymali wielkie brawa! Kolejną atrakcją Dnia Polskiego był występ Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca MAKI. Tancerze w pięknych, barwnych strojach, z wielką energią, wspaniale zatańczyli kilka tańców ludowych, a poprzez śpiewanie kolęd wprowadzili wszystkich w nastrój zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Tradycje i zwyczaje polskie związane ze świętami zostały pięknie przedstawione przez uczniów naszej Szkoły.

6 grudnia najmłodszy uczniowie naszej Szkoły tj. przedszkolaki i zerówka spotkały się z Renatą Leś, autorką bajek dla dzieci i tomiku wierszy. Po spotkaniu rodzice mogli zakupić bajeczki z autografami samej autorki.

8 grudnia przypadła setna rocznica urodzin patrona naszej Szkoły Aleksandra Janty-Połczyńskiego. Zajęcia i apel poświęcone jego sylwetce odbyły się w styczniu. Aleksander Janta-Połczyński to znany publicysta, podróżnik, poeta, pisarz, ale również żołnierz wojska polskiego, uczestnik kampanii francuskiej. Po II wojnie światowej zamieszkał na stałe w Stanach Zjednoczonych i aktywnie działał w organizacjach polonijnych.

14 grudnia w Konsulacie Rzeczypospolitej Polskiej w Nowym Jorku odbyło się uroczyste Świąteczne Spotkanie Nauczycieli oraz Przedstawicieli Polskich Szkół Doksztalających. Część artystyczną przygotowali opiekunowie Maków.

20 grudnia w naszej Szkole odbyły się coroczne Jasełka. Wszyscy, tj. prawie 150 uczniów, brali w nich czynny udział. Wśród gości znaleźli się rodzice i rodziny dzieci i młodzieży, duchowieństwo, założyciele, przyjaciele i sponsorzy naszej Szkoły, a z przedstawicieli organizacji opiekuńczych przybył do nas z zaśnieżonego Nowego Jorku przewodniczący Komisji Oświatowej KPA dr Edmund Osysko. Jasełka składały się z 7 scen, jak zawsze tematycznie związanych z narodzeniem Jezusa. Dzieciątka witały pszczołki, krasnoludki i gwiazdki, aniołki, pasterze i królowie, postacie bajkowe, dzieci i młodzież. Wszyscy przynosili prezenty, a swą radość wyśpiewywali słowami tradycyjnych polskich kolęd, a Zespół Pieśni i Tańca Maki zaprezentował Poloneza. Ten wyjątkowy wieczór w naszej Szkole to również słowa podziękowań dla rodziców i nauczycieli, wspólne dzielenie się opłatkiem- symbolem pojednania, a dla dzieci i młodzieży Mikołaj, który rozdał prezenty przygotowane przez Komitet Rodzicielski. Na zakończenie dumni aktorzy i zadowoleni uczestnicy, rodzice i goście udali się na poczęstunek: czerwony barszcz, kapustę, sałatki, i pyszne ciasta, przygotowany przez rodziców w kl. II, V i VIII oraz Komitet Rodzicielski naszej Szkoły. Mamy nadzieję, że tradycyjne, bożonarodzeniowe spotkanie tutejszej Polonii, pełne wspólnego kolędowania, wyreżyserowane w tym roku przez p. Lilę Podolańczuk (wych. kl. V) przy współpracy p. Anny Warchoła (wych. Kl.II), na długo pozostanie w naszej pamięci.

Po raz drugi p. Ania Iwaszkowska zaangażowała uczniów naszej Szkoły w pomoc bezdomnym psom i kotom ze schroniska dla zwierząt w Toms River. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się do tej akcji.

Laureatami konkursu Ucznia Miesiąca zostali :

Przedszkole i zerówka: □Moje uszki słuchają.□

3-latki: Timothy Bykowski, Mikołaj Kubiak, Kasper Kwiatkowski, Kamila Bieszczad, Natalie Rapciewicz, Maximilian Sarama, Antoni Szczęch, Veronica Gromadzka

4-latki: Beata Wolak, Grace Harrington, Gabriela Kisielewska, Mateusz Janiga, Maya Kossowski, Wojciech i Jakub Szczęch

Kl.0: Emilia Wrażeń, Izabel Fronc, Maya Gerke, Konrad Bieniek, Mateusz Potok, Adrian Stolarczyk

Kl.I: Przynoszę książki, ćwiczenia, blok rysunkowy, zeszyt i przybory do pisania i malowania.

Eryk Banach, Alexandra Kirkicka, Patryk Delikat, Dominik Tracz, Patryk Wac, Mateusz Wolak

Kl.II Jestem miły dla kolegw i koleżanek, służę pomocą tym, ktrzy jej potrzebują

Caroline Kolbusz, Natalie Stasik

Kl. III Jestem najgrzeczniejszy.

Justyn Bieniek, Claudia Porębski

Kl.IV Mam zawsze odrobione lekcje

Nathan Bykowski, Gabi Wjcik, Joanna Kirkicka

KL.V Jestem najbardziej aktywny i grzeczny na lekcjach.

Joanna Barton, Sylwia Bieszczad, Mateusz Solarz

Kl.VI Nie rozmawiam i nie przeszkadzam na lekcji.

Joanna Stasik, Urszula Pawka

Kl.VII i VIII: Jestem najbardziej aktywny.

kl.VII: Claudia Dabrowski, Julia Fronc, Katarzyna Wac

kl.VIII: Kamila Pawka, Monica Juźwiak

Kl. IX i X: Najsumienniej (najlepiej) odrabiam zadania domowe.

Adrianna Zaniewska (kl.IX), Sylwia Zegan (kl.X)

Gratulacje

P. Porębskim, Claudii i Olimpii, narodzin braciszka Sebastiana.

Uroczystości i wyjazdy

31 stycznia- wyjazd w gry

21 lutego- zabawa karnawałowa dla dzieci (11:00-14:00) i dorosłych w Klubie Estońskim

Informacje

6 lutego- o godz. 18:15 odbędzie się spotkanie z przedstawicielami Organizacji Studentów w Polskich. To wiele cennych i praktycznych informacji na temat wyboru uczelni, starań o stypendia i dotacje w różnych organizacjach polonijnych, kontynuowanie nauki, zmiany itp., itd. Prezentacja trwa ok. 1,5 godz.-2 godz., przewiduje czas na pytania i wątpliwości. Zachęcamy do obecności rodziców, młodzież i zainteresowanych spoza Szkoły.

13 lutego nie ma zajęć lekcyjnych.

14-15 lutego odbędą się rekolekcje dla młodzieży szkół polonijnych w Amerykańskiej Częstochowie. Koszt uczestnictwa \$20. Zgłoszenia do p. K. Kisielewskiej.

Konkursy

Konkurs plastyczny "Co lubię w naszej Unii" termin nadsyłania prac przedłużono do 15 lutego.

20 lutego eliminacje szkolne Konkursu Opowiadania Legend.

19 marca- Konkurs matematyczny Kangur o godz. 18:00 w budynku Middle School Szkoły Katolickiej. Zapisy do 25 stycznia. Inf. www.kangaroo.org

Rada Pedagogiczna

Wielkim wydarzeniem dla Zespołu Pieśni i Tańca "Maki" był występ w Konsulacie Polskim w Nowym Jorku w dniu 14 grudnia 2008, na który zaprosiła go prezes Centrali Polskich Szkół Doksztalających Dorota Andraka. Był to "Opłatek" zorganizowany dla nauczycieli szkół polonijnych w Ameryce. Takie wyróżnienie naszego Zespołu było dużym zaszczytem i dzieci bardzo to przeżywały. Przed najwyższymi władzami szkolnymi w Ameryce, przedstawicielami Konsulatu RP, duchownymi i nauczycielami z okolicznych stanów zaprezentowaliśmy się wspaniale. Na początku uroczystości nasza uczennica Gabi Wójcik została zaproszona do odśpiewania polskiej kolędy. Program rozpoczęliśmy Polonezem do muzyki kolędy "Bóg się rodzi", następnie z wielką werwą i elegancją zatańczyliśmy wiazankę tańców krakowskich, przeplataną pięknymi przyspiewkami. Maluszki wzbudziły wielką sensację wywijając swojego krakowiaczka i śpiewając do tego o narodzeniu Jezuska. Kolędy zaśpiewane przez dzieci wywołały wiele wzruszeń i łez. Podziw wzbudziły nasze piękne stroje i nawet warkocze wszystkich dziewczynek! Zebraliśmy wiele gratulacji, a dzieci dostały symboliczne upominki. To był nasz wielki sukces. Dziękujemy dzieciom, rodzicom i wszystkim, którzy się do tego przyczynili. Opiekunowie zespołu:

Krystyna Olszewki, Małgorzata Zalewski, Agata Wójcik, Robert Michalik

Kółko Teatralne Gwiazdy w najbliższym czasie wystąpi z przedstawieniem "Żaczek Szkolaczek" podczas zabawy karnawałowej dla dzieci 21 lutego. Serdecznie zapraszamy.

Anna Rybska-Bieszczad, Elżbieta Wszędyrówna

Aktorzy Teatryku Kukielkowego Biedronka przygotowują kolejną inscenizację, tym razem o tematyce zimowej. Zimowa baśń jest dedykowana w prezencie wszystkim kochanym Babciom i Dziadkom, a zostanie przedstawiona rodzinom i przyjaciołom dzieci z teatryku w czasie zajęć pozalekcyjnych. Wszystkim Babciom i Dziadkom z okazji ich święta Teatrzyk Kukielkowy Biedronka składa gorące życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Anna Iwaszkowska, Marta Kirkicka, Elżbieta Wszędyrówna